
BOE núm. 94 Martes 20 abril 1999 14633

CONSEJO DE ESTADO

8764 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 1999, de la Presi-
dencia del Consejo de Estado, por la que se convocan
pruebas selectivas, en el marco del proceso de con-
solidación de empleo temporal, para cubrir una plaza
vacante de personal laboral fijo del Consejo de Estado.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 28 y siguientes
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de
10 de abril), y las facultades que me confiere la Ley Orgánica
3/1980, de 22 de abril, del Consejo de Estado y su Reglamento
Orgánico, he resuelto:

Primero.—Convocar pruebas selectivas en el marco del proceso
de consolidación de empleo temporal, por el sistema de concur-
so-oposición libre, para cubrir una plaza vacante de personal labo-
ral fijo del Consejo de Estado, categoría profesional de Auxiliar
de Administración.

Segundo.—Las bases que desarrollan la convocatoria se expon-
drán en el tablón de anuncios de la planta baja del Consejo de
Estado, calle Mayor, número 79, 28013 Madrid.

Tercero.—El plazo de presentación de solicitudes será de veinte
días naturales contados a partir del día siguiente al de la publi-
cación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 13 de abril de 1999.—El Presidente, Íñigo Cavero
Lataillade.

Excmo. Sr. Secretario general del Consejo de Estado.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8765 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Olmedo (Valladolid), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Valladolid.
Corporación: Olmedo.
Número de código territorial: 47104.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 17 de diciembre de 1998.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Olmedo, 19 de febrero de 1999.—La Secretaria.—Visto bueno,
el Alcalde.

8766 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Valdealgorfa (Teruel), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Teruel.
Corporación: Valdealgorfa.
Número de código territorial: 44241.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 8 de febrero de 1999.

Personal laboral

Nivel de titulación: Enseñanza General Básica. Denominación
del puesto: Alguacil de oficios varios. Número de vacantes: Una.

Valdealgorfa, 19 de febrero de 1999.—El Secretario.—Visto
bueno, el Alcalde.

8767 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de El Sauzal (Santa Cruz de Tenerife), por
la que se anuncia la oferta de empleo público
para 1999.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife.
Corporación: El Sauzal.
Número de código territorial: 38041.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 29 de enero de 1999.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala, de Servicios Espe-
ciales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Policía local.

El Sauzal, 22 de febrero de 1999.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

8768 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Amposta (Tarragona), por la que se anun-
cia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Tarragona.
Corporación: Amposta.
Número de código territorial: 43014.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 22 de febrero de 1999.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Arquitecto técnico municipal.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Inspector de la Policía Local.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración General, subescala Auxiliar. Número de
vacantes: Una. Denominación: Auxiliar.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase Policía Local. Número de vacantes: Una. Denomi-
nación: Guardia de la Policía Local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Oficial primera Fontanero. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Graduado Escolar. Denominación del pues-
to: Oficial primera Chófer. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Peón del Servicio de la Brigada Municipal
de Obras. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Peón del Servicio del Matadero Municipal.
Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Peón del Servicio de Limpieza Viaria. Número
de vacantes: Una.



14634 Martes 20 abril 1999 BOE núm. 94

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios. Deno-
minación del puesto: Peón del Servicio de Limpieza de Edificios
Municipales. Número de vacantes: Ocho.

Amposta, 22 de febrero de 1999.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

8769 RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Arafo (Santa Cruz de Tenerife), por la
que se anuncia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Santa Cruz de Tenerife.
Corporación: Arafo.
Número de código territorial: 38004.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 27 de enero de 1999.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Archivero municipal.

Personal laboral

Nivel de titulación: Profesor de piano grado medio. Denomi-
nación del puesto: Profesor de piano del Conservatorio Elemental
de Música de la villa de Arafo. Número de vacantes: Una.

Nivel de titulación: Profesor de percusión, grado medio. Deno-
minación del puesto: Profesor de percusión del Conservatorio Ele-
mental de Música de la villa de Arafo. Número de vacantes: Una.

Arafo, 22 de febrero de 1999.—El Secretario.—Visto bueno,
el Alcalde.

8770 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Baracaldo (Vizcaya), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Vizcaya.
Corporación: Baracaldo.
Número de código territorial: 48013.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 28 de enero de 1999.

Funcionarios de carrera

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Técnico Informática.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Técnico en organización.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: B. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Técnica. Número
de vacantes: Una. Denominación: Graduado social.

Grupo según artículo 25 de la Ley 30/1984: D. Clasificación:
Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
clase Policía Local. Número de vacantes: Seis. Denominación:
Agente de la Policía Local.

Personal laboral

Nivel de titulación: Graduado Escolar, Formación Profesional
de primer grado o equivalente. Denominación del puesto: Encar-
gado de la Brigada General. Número de vacantes: Una.

Baracaldo, 23 de febrero de 1999.—El Secretario.—Visto bue-
no, el Alcalde.

8771 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Canicosa de la Sierra (Burgos), por la
que se anuncia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Burgos.
Corporación: Canicosa de la Sierra.
Número de código territorial: 09067.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 23 de febrero de 1999.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado Escolar o equivalente. deno-
minación del puesto: Operario de Servicios Múltiples. Número de
vacantes: Una.

Canicosa de la Sierra, 23 de febrero de 1999.—La Secreta-
ria.—Visto bueno, el Alcalde.

8772 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1999, del Consejo
Comarcal del Baix Ebre (Tarragona), por la que se
anuncia la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Tarragona.
Corporación: Consell Comarcal del Baix Ebre.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno del Consejo en sesión de fecha 22 de febrero
de 1999.

Personal laboral

Nivel de titulación: Certificado de Estudios Primarios o equi-
valente. Denominación del puesto: Trabajador familiar. Número
de vacantes: Nueve.

Tortosa, 23 de febrero de 1999.—La Secretaria.—Visto bueno,
el Presidente.

8773 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1999, del Consorcio
Provincial Contra Incendios y Salvamento (Cádiz), de
corrección de errores en la de 16 de diciembre
de 1998, por la que se anuncia la oferta de empleo
público para 1999.

Advertido error en la Resolución de 16 de diciembre de 1998,
del Consorcio Provincial Contra Incendios y Salvamento, por la
que se anuncia la oferta de empleo público para el año 1999
(«Boletín Oficial del Estado» número 61, de 12 de marzo de 1999),
se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

Donde dice: «Denominación de la plaza: Bombero. Número
de vacantes: 16», debe decir: «Número de vacantes: 26».

Omisión de una plaza de personal funcionario: Grupo según
artículo 25 de la Ley 30/1984: A. Escala de Administración Espe-
cial, subescala Técnica. Número de vacantes: Una. Denominación:
Técnico operativo».

Cádiz, 23 de febrero de 1999.—El Secretario general.—Visto
bueno, el Presidente.

8774 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 1999, del Ayun-
tamiento de Miramar (Valencia), por la que se anuncia
la oferta de empleo público para 1999.

Provincia: Valencia.
Corporación: Miramar.
Número de código territorial: 46168.
Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 1999,

aprobada por el Pleno en sesión de fecha 23 de febrero de 1999.


